DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 120, terç

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 8.002/2021- CHP PREFEITURA MUNICIPAL D

Wrcidbm e 2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, torna
público que no período de 01 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021, no horário de
expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, ria sala da CPL, localizada na Trav. José
Jorge Matias, s/n - Campo Velho - Quixadá • Ce, receberá PROPOSTAS do
CREDENCIAMENTO DE CARTÓRIOS DO MUNICIPIO DE QUIXADA/CE, CONFORME TABELA DE
EMOLUMENTOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DD CEARÃ, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de
Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horario de 08:00 às
12:00h, ou no portal da transparência, www.lce.ce.gov.br ou ainda no site do município:
www.quixada.ce.gov.br.

Quixadá•CE, 25 de junho de 2021.
MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 8.004/2021-PERP

A Comissão de Licitações do municipio de Quixadá torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nn
08.004/2021-PERP. do tipo maior percentual de desconto, cujo objeto é Registro de preço
para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção e conservação de escolas,
creches e demais prédios da Secretaria da Educação (manutenção predial), com o objetivo
de prevenir desgastes, planejar a conservação e engajar a comunidade escolar na detecção
de problemas e garantir uma boa gestão dos recursos físicos e materiais, de acordo com
as tabelas unificadas da SE1NFRA 27.1 - Tabela de Planos de Serviços e Tabela de Preço de
Insumos que se encontram disponíveis nos sites www.seinfra.ce.gov.br e
www.der.ce.gov.br, de interesse da Secretaria de Educação do município de Quixada•Ce.
Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h500min do dia
30/06/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 12/07/2021; 3.
Abertura e Julgamento das propostas: das 08h501min ás 08h59min do dia 12/07/2021; 4.
Inicio da sessão de disputa de preços: ás 09hs00min do dia 12/07/2021, maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 19
andar, Campo Velho, Quixadá-CE, das 07:30 às 11:30 e no site: www.tce.ce.gov.br.

Quixadá-CE, 25 de junho de 2021.
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 21/2021

Secretaria de Educação. Tipo: Menor Preço.
A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré,

localizada na Rua Pe. Zacarias, 332. tel (88) 2172 - 1092, Centro, torna público que se
encontra a disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N9 0021/2021, cujo
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar) destinados a
complementação dos itens que serão distribuídos aos alunos da Rede Pública de ensino do
Município de Quixeré enquanto perdurarem as aulas remotas, sendo o Cadastramento das
Propostas até o dia 12/07/2021, às 08:0011; abertura das propostas no dia 12/07/2021, a
partir das 08:01 às 08:59 horas e a fase de disputa de lances no dia 12/07/2021 a partir
das 09:00 horas (horario de Brasília).

O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://bIlcompras.com/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a
partir da data desta publicação.

Quixeré • CE, 28 de junho de 2021.
JOSÉ EUCIMAR DE LIMA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PPSRP N2 1.17.06.2021-0IV

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Russas torna público para conhecimento
dos interessados que a Licitação na Modalidade Pregão Presencial PPSRP Ne
001.17.06.2021-D1V, critério de Julgamento Menor Preço Por Lote, tendo como OBJETO o
Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de madeiras e acessórios para
atender as diversas Unidades Administrativas (Secretarias) deste Municipio, de acordo com
as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Anexo I do Edital, foi
REVOGADO por determinação da autoridade superior nos termo do art. 49 da Lei Federal
ne 8.666/93.

Russas-CE, 28 de Junho de 2021.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N9 3/2021 - SEINFRA

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 02/08/2021 ás 09h. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução da conclusão da ampliação do
Sistema de Esgotamento Sanitário do bairro Cohab II, no município de Sobral/CE.
Modalidade: Edital de Concorrência Pública Internacional Ne 003/2021 • SE1NFRA. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobralce.gov.br e Rua Viriato de
Medeiros, N 1,250, 49 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. A Comissão,

Sobral-CE, 28 de Junho de 2021.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 85/2021 - SMS (SRP)

Central de Licitações. Data de Abertura: 12/07/2021 às 09h (Horário de
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
Material médico hospitalar II destinados as Unidades de Saúde da Secretaria
Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de
Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Modalidade: Processo SP11 N9 P154221/2021, Edital do Pregão Eletrônico N9
085/2021 - SMS (SRP) (68 N9 880306). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de
Medeiros, N" 1.250, 49 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 28 de Junho de 2021.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE ADIAM
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2

A Comissão de Pregão, comunica aos is
2021.06.14.01-PE, tendo por objeto "aquisição
instalação para abatedouro público do Municio
especificações contidas no projeto básico/termo de re
fora marcada para o dia 29 de Junho de 2021. as 08h0
supervenientes.

Desse modo, fica adiada abertura do referido Preg
de Julho de 2021, ás 8h00

Esclarecimento no mesmo endereço
licita.solonopole@gmailcom ou pelo Fone: (881 3518.1387.

FOLHA
2e6.14.01•PE

X

t sados oudiZ.eão EletroOM
„..equijramentoin-‘arerial, is ti

. SolonNia1J, -  tudo CO0

éncia anexo ao edital", _suja r
erndjada, em,yiret%r

"r(i/XgRti ~

ou pelo

Solonápole-CE, 28 de Junho de 2021.
MARIA MONICA BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.05.25.01-PE•FMS

o
me
são

fatos

ara o dia 12

Correto

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua
Alfredo Pinto de Mesquita, 635, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico N9
2021.05.25.01 - PE • EMS, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de
medicamentos que não constam na PM Municipal, Estadual básica e de alto custo, assim
como medicações judicialitadas, destinadas ao atendimento do Sistema de Saúde do
Município de Tejuçuoca- CE, com preço referência tabela ABC FARMA.

O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido
através do sito do TCE https://licitacoestce.ce.gov.br/ e www.blhorg.br a partir da data
desta publicação.

A sessão pública se realizara no dia 09 de Julho de 2021 ás 09 horas. Data do
Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 29 de junho de 2021 a partir
das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 09 de julho de 2021 às
09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BL1 www.b1Lorg.br.

Tejuçuoca-CE, 28 de Junho de 2021.
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.06.14.02 - TP - FME

A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no
dia 15/07/2021, às 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635, Centro,
Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços ne 2021.06.14.02 - TP - FME. cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma da Escola
Luiza Silva Mota, na localidade do Retiro no Municipio de Tejuçuoca/CE.

Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da CP1,
citado acima, no horário entre 08h00min às 12h0Omin ou através do site:
https://licitacoes.tce.ce.gov.bd,

Tejuçuoca - CE, 28 de Junho de 2021.
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 2021.05.30.01- TP - FME

A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. Ceará, torna publico que seca realizada no
dia 14/07/2021, ás 09h0Ornin, na Sede da Comissão Permanente de licitação da Prefeitura
Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635, Centro,
Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços n9 2021.05.30.01- TP - FME, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma do Centro
Interescolar do Municipio de Tejuçuoca/CE, conforme projeto básico/termo de referência
em anexo do edital.

Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL,
citado acima, no horário entre 08h00min às 12h0Omin ou através do site:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Tejuçuoca - CE, 28 de Junho de 2021.
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ff PP12/2021-DIV

A Prefeitura Municipal de Tiangua comunica aos interessados que estará
recebendo ate às 14h00 min do dia 12 de julho de 2021, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação, sito á Av. Moisés Moita n' 785 • Bairro Nené Placido - Tiangua-CE, a proposta
de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n' PP12/2021-DIV. cujo
objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de
hospedagem com intuito do atendimento das necessidades das Diversas Secretarias do
Município de Tiangua-CE.

O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos
dias úteis, das 8:00h às 17:00h e no site licitacoestce.ce.gov.br.

Tianguá-CE, 28 de junho de 2021.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N9 01.026/2021-TP

A Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados a interposição de recurso da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Ne 01.026/2021-TP, tendo como objeto a
Contratação de empresa para a Implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares no Municipio de Ubajara • CE, conforme Convênio FUNASA n9 CV
00928/2017.

Fica aberto o prazo legal estabelecido no Art. 109, § 39 da Lei ne
8.666/93, para Impugnação dos recursos apresentados.

O referido recurso encontra-se disponível no endereço da Prefeitura
Municipal e no Portal das Licitações do TCE-CE.

Ubajara - CE, 28 de Junho de 2021.
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão de Licitação

CO hE'do".17.....v'""" Inn'C' evp.ebdr/e.rt' enr Ilcidd"di' de'djs' inrnal,"pendl": "0:dtg" e'" 11652"0' ;021062900229
dnrnin àssonado drttahrente ennforrne MP n,  2.200-2 de 2210S/2002 ICP
gut dutdu. 4 Ide:tes.:ele de Chavdc Nd:bus Braideira • ir2.sfase